МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА «РАДУГА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от JS .O bJbO JlO  № -7 Ч е

станица Роговская

Об особенностях окончания учебного года в МБУДО ЦТ «Радуга»
в 2019-2020 учебном году

В целях профилактики распространения и предупреждения
заражения новой коронавирусной инфекции (COVIT-19), на основании
письма министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края от 13.05.2020 года № 47-01-13-8936/20 «Об
особенностях окончания учебного года в организациях дополнительного
образования», п р и к а з ы в а ю :
1. Завершить 2019-2020 учебный год в МБУДО ЦТ «Радуга» с учетом
скорректированных сроков реализации дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ в период режима
«повышенной готовности» (приложение № 1 на 4 л. в 1 экз.).
2. Продолжить с 24 мая 2020 года образовательный процесс по
дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий до завершения срока реализации программ. Ответственные:
заместитель директора по учебно-воспитательной работе Екимова Т.С.,
педагоги дополнительного образования.
3. Завершить процесс корректировки дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ в срок до 23 мая 2020
года. Ответственные: методист Панасенко Е.И., Огородникова А.В., педагоги
дополнительного образования.
4. Внести изменения в расписание онлайн-занятий с учетом сроков
окончания учащимися образовательного процесса в школах и режима работы
МБУДО ЦТ «Радуга» с 08.00 до 20.00 часов. Ответственные: методист
Панасенко Е.И., педагоги дополнительного образования.
5. Систематически вести учет результатов электронного обучения с
применением дистанционных образовательных технологий в цифровом виде
через электронный журнал АИС «Навигатор дополнительного образования

детей Краснодарского края»; АСУ «Сетевой город» до завершения срока
реализации программ. Ответственная методист Огородникова А.В., педагоги
дополнительного образования.
6. Организовать с 24 мая 2020 года ежедневный мониторинг присутствия на
занятиях учащихся с применением электронного обучения, дистанционных
образовательных технологий и тех, кто по болезни временно не участвует в
образовательном процессе до завершения срока реализации программы.
Ответственная заместитель директора по учебно-воспитательной работе
Екимова Т.С.
7. Провести промежуточную и итоговую аттестацию в объединениях и
клубах согласно графику (приложение № 2 на 1 л. в 1 экз.). Подготовить
аттестационные материалы (пакет документов) по итогам проведения
аттестации. Ответственные: заместитель директора по учебно-
воспитательной работе Т.С. Екимова, педагоги дополнительного
образования.
8. Предоставить, по завершению срока реализации программы, заявления о
переводе учащихся на следующий учебный год, успешно завершивших
прохождение учебных программ за 2019-2020 учебный год. Ответственные:
заместитель директора по учебно-воспитательной работе Т.С. Екимова,
педагоги дополнительного образования.
9. Предоставить, по завершению срока реализации программы, заявления об
отчислении учащихся, в связи с окончанием курса обучения. Ответственные:
заместитель директора по учебно-воспитательной работе Т.С. Екимова,
педагоги дополнительного образования.
10. Предоставить, по завершению срока реализации программы, список
выпускников в 2019-2020 учебном году. Ответственные: заместитель
директора по учебно-воспитательной работе Т.С. Екимова, педагоги
дополнительного образования.
11. Провести с учащимися и родителями инструктаж по технике
безопасности во время летних каникул по антитеррористической, пожарной
безопасности, по правилам поведения на водных объектах, технике
безопасности на воде и оказанию первой доврачебной помощи пострадавшим
на водных объектах, по правилам дорожного движения, в местах массового
скопления людей, по правилам безопасного поведения детей на объектах
железнодорожного транспорта, о недопустимости нахождения детей на
строительных площадках, в заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и
сооружениях, о безопасности в сети Интернет, о соблюдении Закона № 1539-
КЗ, о соблюдении правил личной гигиены, о чем сделать соответствующие
записи в журналах инструктажей в срок до 31 мая 2020 года. Ответственные:
заместитель директора по учебно-воспитательной работе Т.С. Екимова,
педагоги дополнительного образования.
12. Завершить работу по заполнению журналов учета работы объединений и
клубов по окончанию срока реализации программ. Ответственные:
заместитель директора по учебно-воспитательной работе Т.С. Екимова,
педагоги дополнительного образования.

13. Осуществить проверку журналов учета работы объединений и клубов.
Итоги проверки оформить в виде справки. Ответственные: отдел
«Прикладное мастерство» заместитель директора по учебно-воспитательной
работе Т.С. Екимова, отдел «Художественное творчество» - методист А.В.
Огородникова, отдел «Культура общения и спорт» - методист Е.И.
Панасенко.
14. Предоставить отчеты о работе объединений и клубов за 2019-2020
учебный год, мультимедийную презентацию до 10 июня 2020 года.
Ответственные педагоги дополнительного образования.
15. Предоставить отчеты о работе отделов за 2019-2020 учебный год до 20
июня 2020 года. Ответственные: заведующие отделами И.Н. Кондрыко, М.С.
Рамазян, Н.В. Кучеренко.
16. Предоставить отчет о работе краеведческого музея «Истоки» за 2019-2020
учебный год до 20 июня 2020 года. Ответственная педагог дополнительного
образования Ермолович Л.В.
17. Предоставить отчет о работе педагогов-организаторов за 2019-2020
учебный год до 20 июня 2020 года. Ответственные: педагоги-организаторы
Ю.Ю. Климочкина, О.М. Ревазян, Е.Н. Кучинская, И.В. Филь.
18. Предоставить отчет о работе методистов за 2019-2020 учебный год до 20
июня 2020 года. Ответственные методисты Е.И. Панасенко, А.В.
Огородникова, О.А. Асеева.
19. Подготовить отчет о работе МБУДО ЦТ «Радуга» за 2019-2020 учебный
год до 25 июня 2020 года. Ответственная заместитель директора по учебно-
воспитательной работе Т.С. Екимова.
20. Провести 25 июня 2020 года в 11.00 часов онлайн-педагогический совет
«Подведение итогов работы педагогического коллектива за 2019-2020
учебный год» на платформе ZOOM. Ответственная заместитель директора
по учебно-воспитательной работе Т.С. Екимова.
21. Предоставить до 31 мая 2020 года заявление о планируемой учебной
нагрузке на 2020-2021 учебный год. Ответственные педагоги
дополнительного образования.
22. Довести до сведения педагогов содержимое данного приказа.
Ответственные заведующие отделами: М.С. Рамазян, И.Н. Кондрыко,
Н.В. Кучеренко.
23. Контроль за выполнение данного приказа возложить на заместителя
директора по учебно-воспитательной работе МБУДО ЦТ «Радуга»
Т.С.Екимову.
24. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

я*Директор МБУДО ЦТ «Радуга» О.А. Тагинцева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу МБУДО ЦТ «Радуга»

от 18.05.2020 №146 «Об особенностях окончания
учебного года в МБУДО ЦТ «Радуга»

в 2019-2020 учебном году»

Сроки окончания реализации
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

№ Ф.И.О. педагога Наименование программы № группы,
год обучения

Сроки
окончания
программы

1. Рамазян М.С.

«Инфомир» 1 группа,
3 год обучения 22.06.2020 г.

«Г рафика» 2 группа,
1 год обучения 23.06.2020 г.

«Г рафика» 3 группа,
1 год обучения 23.06.2020 г.

«Юный шахматист» 4 группа,
2 год обучения 22.06.2020 г.

2. Брыкова Е.Г.

«Свет миру» 1 группа,
3 год обучения 16.06.2020 г.

«Свет миру» 2 группа,
3 год обучения 17.06.2020 г.

«Свет миру» 3 группа,
1 год обучения 16.06.2020 г.

«Свет миру» 4 группа,
2 год обучения 17.06.2020 г.

«Мир веры» 5 группа,
1 год обучения 15.06.2020 г.

«Мир веры» 6 группа,
1 год обучения 17.06.2020 г.

3. Егикян Н.А.

«Шахматные короли» 1 группа,
1 год обучения

09.07.2020 г.

«Шахматные короли» 2 группа,
1 год обучения 10.07.2020 г.

«Шахматный лабиринт» 3 группа,
1 год обучения 09.07.2020 г.

4. Авдиенко Н.Н.

«Немецкий без отметок» 1 группа,
1 год обучения 26.06.2020 г.

«Немецкий без отметок» 2 группа,
2 год обучения 26.06.2020 г.

«Немецкий без отметок» 3 группа,
2 год обучения 27.06.2020 г.

«Немецкий без отметок» 4 группа,
2 год обучения 27.06.2020 г.

«Познавательный
английский»

1 группа,
2 год обучения 27.06.2020 г.

5. Барашкина Н.И. «Я - гражданин» 1 группа,
1 год обучения 19.06.2020 г.

«Я - гражданин» 2 группа,
1 год обучения 19.06.2020 г.

«Я - гражданин» 3 группа,
1 год обучения 20.06.2020 г.

«Я - гражданин» 4 группа,
1 год обучения 20.06.2020 г.

6. Олейник Т.В

«Импульс-гимнастика» 1 группа,
1 год обучения 30.06.2020 г.

«Импульс-гимнастика» 4 группа,
1 год обучения 30.06.2020 г.

«Ритмическая гимнастика» 2 группа,
2 год обучения 30.06.2020 г.

«Ритмическая гимнастика» 3 группа,
2 год обучения 29.06.2020 г.

«Ритмика» 5 группа,
2 год обучения 30.06.2020 г.

«Ритмика» 6 группа, 2 год
обучения 30.06.2020 г.

7. Новожилова Т.А.

«Дом под крышей голубой» 1 группа,
1 год обучения 10.06.2020 г.

«Дом под крышей голубой» 2 группа,
1 год обучения 09.06.2020 г.

«Дом под крышей голубой» 3 группа,
1 год обучения 10.06.2020 г.

«Дом под крышей голубой» 4 группа,
1 год обучения 23.07.2020 г.

8. Иванченко Н.А.
«Говори правильно» 1 группа,

1 год обучения 29.06.2020 г.

«Говори правильно» 2 группа,
1 год обучения 30.06.2020 г.

9. Бунякова Е.В.

«Игровой английский» 4 группа,
1 год обучения 10.06.2020 г.

«Игровой английский» 5 группа,
1 год обучения 10.06.2020 г.

«Игровой английский» 1 группа,
2 год обучения 11.06.2020 г.

«Игровой английский» 2 группа,
3 год обучения 11.06.2020 г.

«Страна английского
языка»

3 группа,
4 год обучения 11.06.2020 г.

10. Буряк И.В

«Планета рукоделия» 1 группа,
1 год обучения 08.06.2020 г.

«Планета рукоделия» 2 группа,
1 год обучения 09.06.2020 г.

«Планета рукоделия» 3 группа,
1 год обучения 09.06.2020 г.

11. Ермолович Л. В.

«Патриот» 1 группа,
1 год обучения 22.06.2020 г.

«Патриот» 2 группа,
1 год обучения 22.06.2020 г.

«Патриот» 3 группа, 18.06.2020 г.

1 год обучения

12. Панасенко О.И.
«Дошколенок» 1 группа,

1 год обучения 19.06.2020 г.

«Дошколенок» 2 группа,
1 год обучения 19.06.2020 г.

13. Брыкова Г.В.
«Этнография» 1 группа,

2 год обучения 23.06.2020 г.

«Этнография» 2 группа,
3 год обучения 23.06.2020 г.

14. Кондрыко И.Н.

«Волшебные петельки» 3 группа,
2 год обучения 30.06.2020 г.

«Волшебные петельки» 1 группа,
3 год обучения 30.06.2020г.

«Мир вязания» 2 группа,
1 год обучения 29.06.2020г.

«Мир вязания» 5 группа,
1 год обучения 29.06.2020г.

«Волшебные петельки» 4 группа,
1 год обучения 30.06.2020г.

15. Дзюба А. Г.

«Работа с природным
материалом»

1 группа,
3 год обучения 16.06.2020г.

«Работа с природным
материалом»

2 группа,
1 год обучения 15.06.2020г.

«Работа с природным
материалом»

3 группа,
2 год обучения 13.06.2020г.

«Работа с природным
материалом»

4 группа,
2 год обучения 17.06.2020г.

«Работа с природным
материалом»

5 группа,
2 год обучения 17.06.2020г.

«Работа с природным
материалом»

6 группа,
1 год обучения 16.06.2020г.

«Работа с природным
материалом»

7 группа,
1 год обучения 16.06.2020г.

16. Капьятец М. В.

«Модные штучки» 1 группа,
3 год обучения 25.06.2020г.

«Модные штучки» 2 группа,
1 год обучения 25.06.2020г.

«Модные штучки» 3 группа,
1 год обучения 24.06.2020г.

«Модные штучки» 5 группа,
1 год обучения 27.06.2020г.

«Модные штучки» 6 группа,
1 год обучения 27.06.2020г.

«Волшебное рисование» 4 группа,
1 год обучения 27.06.2020г.

17.
Мезенцева Н. Н.

«Умелые ручки» 1 группа,
1 год обучения 20.06.2020г.

«Умелые ручки» 2 группа,
1 год обучения 19.06.2020г.

«Умелые ручки» 3 группа,
3 год обучения 19.06.2020г.

«Умелые ручки» 4 группа,
2 год обучения 18.06.2020г.

«Умелые ручки» 5 группа,
3 год обучения 19.06.2020г.

«Умелые ручки» 6 группа,
1 год обучения 20.0{£.2020г.

«Умелые ручки» 7 группа,
1 год обучения 20.0Е2020г.

«Магия лепки» 1 группа,
3 год обучения 11.07.2020г.

«Магия лепки» 2 группа,
4 год обучения 10.07.2020г.

«Магия лепки» 3 группа,
2 год обучения 09.07.2020г.

18. Пронищева Н. Г. «Магия лепки» 4 группа,
1 год обучения 08.07.2020г.

«Магия лепки» 5 группа,
2 год обучения 10.07.2020г.

«Магия лепки» 6 группа,
1 год обучения 11.07.2020г.

«Магия лепки» 7 группа,
1 год обучения 11.07.2020г.

«Обучение детей основам
декоративно прикладного

творчества»

1 группа,
3 год обучения 19.06.2020г.

«Обучение детей основам
декоративно прикладного

творчества»

2 группа,
1 год обучения 21.06.2020г.

19. Прокопец И. Н.
«Обучение детей основам
декоративно прикладного

творчества»

3 группа,
2 год обучения 22.06.2020г.

«Обучение детей основам
декоративно прикладного

творчества»

4 группа,
3 год обучения 24.06.2020г.

«Обучение детей основам
декоративно прикладного

творчества»

5 группа,
2 год обучения 24.06.2020г.

«Ракетомоделизм» 2 группа
1 год обучения 22.06.2020г.

«Ракетомоделизм» 1 группа
2 год обучения 22.06.2020г.

20. Горчинский Ю. А. «Авиамоделизм» 4 группа
2 год обучения 19.06.2020г.

«Авиамоделизм» 3 группа
1 год обучения 22.06.2020г.

«Техническое
моделирование»

5 группа
1 год обучения 19.06.2020г.

21. Ревазян О.М.
«Мастерство актера» 1 группа,

2 год обучения 16.06.2020 г.

«Мастерство актера» 2 группа,
2 год обучения 16.06.2020 г.

22. Аверкиева С.С.

«Развивающая программа
по эстрадному танцу плюс»

1 группа,
2 год обучения 15.06.2020 г.

«Развивающая программа
по эстрадному танцу плюс»

2 группа,
2 год обучения 15.06.2020 г.

«Развивающая программа
по эстрадному танцу плюс»

4 группа,
1 год обучения 15.06.2020 г.

«Детский эстрадный танец
плюс»

3 группа,
2 год обучения 15.06.2020 г.

23. Кучинская Е.Н.
«Мир слов» 1 группа,

2 год обучения 22.06.2020г.

«Мир слов» 2 группа,
2 год обучения 18.06.2020г.

24. Чевычелова О. А.

«Эстрадное пение» 4 группа
1 год обучения 27.06.2020г.

«Эстрадное пение» 6 группа
2 год обучения 26.06.2020г.

«Эстрадное пение» 1 группа
3 год обучения 27.06.2020г.

«Эстрадное пение» 2 группа
4 год обучения 25.06.2020г.

«Звонкие голоса» 3 группа
1 год обучения 24.06.2020г.

«Звонкие голоса» 5 группа
2 год обучения 27.06.2020г.

25. Матвеева Е.А.

«Спектр» 1 группа
1 год обучения 23.06.2020г.

«Спектр» 2 группа
1 год обучения 23.06.2020г.

«Калейдоскоп» 3 группа
1 год обучения 19.06.2020г.

«Калейдоскоп» 4 группа
1 год обучения 23.06.2020г.

«Фантазеры» 5 группа
1 год обучения 23.06.2020г.

«Фантазеры» 6 группа
1 год обучения 19.06.2020г.

26. Филь И.В.
«Дорожный эрудит» 1 группа,

2 год обучения 17.06.2020г.

«Дорожный эрудит» 2 группа,
2 год обучения 17.06.2020г.

27. Климочкина
Ю.Ю.

«Юные знатоки природы» 1 группа
1 год обучения 24.07.2020г.

«Юные знатоки природы» 2 группа
1 год обучения 24.07.2020г.

28. Носенко Т.Н.

«Хоровое пение» 1 группа
1 год обучения 01.07.2020г.

«Хоровое пение» 2 группа
1 год обучения 01.07.2020г.

«Сольное пение» 3 группа
1 год обучения 01. 07.2020г.